
            
 
 
 

                        
      Comune di Palma di Montechiaro  
                Provincia di Agrigento  

                               

                
 

Originale  di  Deliberazione  della  Giunta  Municipale 

 

 
 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione programma I love Palma – Estate 2013 
 

 

 

ANNO 2013 

 

 
L’anno duemilatredici, il giorno diciannove del mese di luglio, alle ore 14,30, nell’ufficio del 

Sindaco, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta comunale con la presenza dei signori: 

 

 

 

                                                                                        Presente      Assente 
 

   -  AMATO PASQUALE                      Sindaco              X     

 

   -  BALISTRERI DANIELE                Assessore             X 

 

   -  AUGUGLIARO DARIO                  Assessore             X 

 

   -  SALERNO VINCENZO                 Assessore              X 

 

   -  VINCI AGATA                            Assessore              X 

 

 

 

 
Partecipa il  Vice Segretario Generale  d.ssa  M. G. Marino 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

                                                                                                                        

n. 41 del Registro 

 

del  19/07/2013 

 



 

 
IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
Premesso che 
è intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare alcune manifestazioni ricreative nel periodo estivo, 
nelle località di villeggiatura; 

 
tali manifestazioni, oltre ad essere un momento molto atteso dalla cittadinanza, costituiscono un momento  
di attrazione turistica e culturale attraverso la quale promuovere il territorio; 

 
Ritenuto di dovere approvare il programma delle manifestazioni di cui si tratta, nonché il preventivo di 
spesa, dando mandato al Capo Settore Servizi Sociali e culturali di provvedere alla fornitura dei servizi 
necessari alla buona riuscita della manifestazione; 
 
Visti 
le proposte di seguito elencate tendenti alla realizzazione della manifestazione a fianco di ciascuna  
riportata: 

 Nota prot. n. 18652 del 18/07/2013 dell'Associazione culturale DUENDE avente sede a Palermo, con 
la quale viene proposto uno spettacolo di musica Flamenco e Jazz, nonché di stile arabo andaluz e di 
danza da aver luogo venerdì 19 luglio a Marina di Palma, per il prezzo di € 990,00 IVA compresa - 
All. “A”;  

 nota prot. n. 18661 del 18/07/2013 dell'Associazione culturale musicale “MOUSIKE – SCUOLA DI 
ARTE E MUSICA”, avente sede a Palma di Montechiaro, con la quale viene proposta la 
realizzazione, gratuitamente, di uno spettacolo di musica per il 21/07/2013 – All. “B”;  

 nota prot. gen. n. 18591 del 17/07/2013 con la quale l'Associazione Centro Aiuto alla Vita, sezione di 
Palma di Montechiaro, chiede il patrocinio per le iniziative artistico-ricreative organizzate per il 
27/07/2013 a Marina di Palma e comprendenti una sfilata ed uno spettacolo di musica e danza , 
nonché alcuni servizi quali l'utilizzo gratuito del palco, di sedie etc -All.”C”; 
Considerato, inoltre, che a seguito contatti verbali con l'Assessore al ramo la locale Associazione 
Tessere di coccio ha dato la propria disponibilità a realizzare, in forma gratuita con a carico del 
bilancio comunale delle spese relative alla SIAE, una mini rassegna cinematografica; 

 
Redatto il relativo preventivo di spesa allegato al presente atto – All. “E” ; 

 
Considerato che per la buona riuscita delle manifestazioni occorre prevedere il lavoro straordinario di n. 5 
unità lavorative di cat. A e cat. B per complessive n. 20 ore e che, pertanto, occorre impegnare la somma 
occorrente di € 500,00; 

 
PROPONE 

 
di approvare il Programma – allegato sub. “D” - delle manifestazioni “ I Live Palma – Estate 2013” 

accogliendo favorevolmente le proposte e richieste in premessa citate ; 

 
di approvare il preventivo delle spese allegato al presente atto sub “E” ) ammontante a complessivi €. 

1.800,00; 
 
di dare mandato al Capo Settore Servizi Sociali e Culturali di provvedere all’affidamento dei servizi utili alla 
buona riuscita della manifestazione; 
 
di impegnare la somma di € 1.800,00 secondo la seguente ripartizione: 

 

 € 1.300,00 sul Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo libero” (Imp. N. 34913), 

 € 500,00 sul Cap. 1757 “Lavoro straordinario al personale” (Imp. N. 34914). 

 

 
L'Istruttore Responsabile      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
           F.to  R. Lumia        f.to Dr. Angelo Sardone 



 

 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: SERVIZI SOCIALI E 

CULTURALI 
Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell’art. 49 del Decr. Lgs. 267/2000, corrispondente all’art. 53 della Legge n. 142/90, adottata 

con L.R. 48/91, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica. 
 
Data______________      Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

f.to Dr. Angelo Sardone 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepita con L.R. 48/91, si esprime parere favorevole in ordine 
alla sua regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi del 4° co. dell’art. 151 del 

Decr. Lgs. 267/2000. 

 

Data______________      Il Capo Settore Servizi Finanziari 

f.to Dr. Rosario Zarbo 
 

 
LA GIUNTA 

 
Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio competente per quanto concerne la 

responsabilità tecnica; 
 
Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria per quanto concerne la 

responsabilità contabile e l’attestazione circa la copertura finanziaria; 
 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
 
A voti unanimi espressi nei modi e forma di Legge; 
 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, atteso che è necessario 

pubblicizzare le manifestazioni in brevissimo tempo. 



Allegato D  

 

 

 

Programma Estate 2013 

I Live Palma 

 

Venerdì 19 luglio  

ore 21:00 – Marina di Palma  

spettacolo di musica e danza SONIKETE FLAMENCO & SEFARDì  

a cura dell'Associazione C. DUENDE di Palermo 

 

domenica 21 luglio 

ore 21:00 – Marina di Palma  

spettacolo musicale a cura dell'Associazione MOUSIKE' di Palma di Montechiaro 

 

23 luglio 

ore 21:00 - Villaggio Giordano piazza Emigranti 

ARENA CIAK - proiezione del film TERRA MADRE 

a cura dell'Associazione TESSERE DI COCCIO di Palma di Montechiaro 

 

sabato 27 luglio  

ore 19 – Marina di Palma  

spettacolo di danza e musica  

iniziativa di beneficenza a cura del C.A.V. Sez. Palma di Montechiaro  

 

30 luglio  

ore 21:00 - Piazza S. Angelo 

ARENA CIAK - proiezione del film NUOVO CINEMA PARADISO 



 

Allegato E) 

 

 

 

PREVENTIVO DELLE SPESE 

 

PALMA IN FESTA 2011 

 

 

 SIAE…………………………………………………………………….….... .€ 500,00 

 lavoro straordinario .......................................................................................€ 500,00 

 collaudo elettrico palco .................................................................................. € 300,00 

 spese impreviste e di ospitalità ..................................................................... € 500,00 

______________ 

TOTALE………………………… € 1.800,00 
 



 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                                                                       IL SINDACO 

                                                                   f.to Pasquale Amato 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE                              

      f.to Dario Augugliaro                     F.to M. G. Marino 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Dalla residenza municipale, lì _________________  

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________  

 

Defissa il  ____________________ 

 

 

 

                                                                                                     IL MESSO COMUNALE  

 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente  

 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a  

 

partire dal giorno ___________________, senza opposizioni o reclami. 

 

 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE 

 

______________________________________________________________________________________  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________,  senza che siano pervenute  

 

opposizioni o reclami. 

 

Dalla residenza comunale, lì ……………………….                    

                                                                                         

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 


